- 1 -

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关于进

一步深化税收征管改革的意见》，深化税务系统“放管服”改革，

进一步优化税收营商环境，更好地为纳税人缴费人办实事，开展

好便民办税春风行动，进一步精简享受优惠政策办理流程和手续，

现将有关事项公告如下：

一、单位和个体工商户（以下统称纳税人）适用增值税减征、

免征政策的，在增值税纳税申报时按规定填写申报表相应减免税

栏次即可享受，相关政策规定的证明材料留存备查。

二、纳税人适用增值税即征即退政策的，应当在首次申请增

值税退税时，按规定向主管税务机关提供退税申请材料和相关政

策规定的证明材料。

纳税人后续申请增值税退税时，相关证明材料未发生变化的，

无需重复提供，仅需提供退税申请材料并在退税申请中说明有关

情况。纳税人享受增值税即征即退条件发生变化的，应当在发生

变化后首次纳税申报时向主管税务机关书面报告。

三、除另有规定外，纳税人不再符合增值税优惠条件的，应

当自不符合增值税优惠条件的当月起，停止享受增值税优惠。

本公告自 2021年 4月 1日起施行。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_7474